
UCHWAŁA NR VI/45/2015
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia  woli  utworzenia przez Gminę Świątki spółki działającej pod firmą Zakład Usług 
Komunalnych „WODKAN” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 2 i art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2011 roku, nr 45, poz. 236 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Świątki wyraża wolę utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, która będzie 
działała pod firmą Zakład Usług Komunalnych WODKAN Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Świątkach, w celu realizacji zadań własnych Gminy Świątki w zakresie:

1) wodociągów i zbiorowego zaopatrzenia w wodę;

2) zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków;

3) utrzymania gminnych dróg, ulic i placów;

4) utrzymania  zieleni gminnej oraz czystości i porządku;

5) gospodarki nieruchomościami;

6) ochrony środowiska;

7) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz;

8) działalności w zakresie telekomunikacji;

9) lokalnego transportu zbiorowego;

10) gminnego budownictwa mieszkaniowego;

11) targowisk i hal targowych;

12) zieleni gminnej i zadrzewień;

13) cmentarzy gminnych.

2. Zobowiązuje się Wójta do przedłożenia radzie projektu Aktu założycielskiego spółki.

§ 2. Wszystkie udziały w spółce obejmuje Gmina Świątki.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Świątki do podjęcia działań mających na celu utworzenie przez Gminę 
Świątki spółki, o której mowa w § 1 i na warunkach określonych w niniejszej uchwale.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

Id: 083DCFC1-4FEA-48A4-9B99-33FEA0F73032. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Joanna Zamożniewicz-
Bałdyga

Id: 083DCFC1-4FEA-48A4-9B99-33FEA0F73032. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Gmina Świątki realizowała zadania własne o charakterze użyteczności publicznej – zaopatrzenie w
wodę przez firmę zewnętrzną Firmę „Prąd, woda i ścieki” od 1996 roku. Zapisy umowy są bardzo
niekorzystne dla gminy, a realizacja tego zadania budzi wiele zastrzeżeń. Dlatego też Firma „Prąd, woda i
ścieki” otrzymała wypowiedzenie i realizuje zadanie do dnia 30 czerwca 2015 roku.
Pozostałe zadania własne o charakterze komunalnym Gmina Świątki realizowała poprzez Urząd Gminy w
Świątkach, w strukturze organizacyjnej którego wydzielono stanowiska pomocnicze i obsługi do realizacji
w/w zadań.
Obowiązujące przepisy dotyczące możliwości prowadzenia zadań inwestycyjnych w oparciu o urzędy gmin
uniemożliwiają dostosowywanie się do realiów rynku, do jego potrzeb, do bycia firmą atrakcyjną na rynku
pracy, do rozwoju swojego kapitału. W chwili obecnej Gmina Świątki, w trakcie realizacji swoich zadań jest
ograniczona przepisami prawnymi, zwłaszcza w zakresie odzyskiwania podatku Vat od towarów i usług.
Realizacja zadań własnych określonych w niniejszej uchwale, w oparciu o dotychczasową strukturę,
przyczynia się do wzrostu nieuzasadnionych kosztów zwłaszcza związanych z płacami, poprzez zwiększenie
zatrudnienia. Drugim ograniczeniem będzie możliwość realizacji tylko i wyłącznie swoich zadań własnych
o charakterze użyteczności publicznej.

W związku z powyższym powstała konieczność podjęcia działań zmierzających do zmiany formy
organizacyjnej w zakresie podmiotu który prowadził będzie gospodarkę komunalną.
Wójt Gminy Świątki przedstawia niniejszą uchwałę w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki działającej
pod firmą Zakład Usług Komunalnych WODKAN Spółka z o.o., w której wszystkie udziały obejmie Gmina
Świątki.
Zgodnie z ustawą z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, gospodarka komunalna może być
prowadzona przez gminy w formie zakładu budżetowego lub spółki prawa handlowego.
Prowadzenie przez gminę działalności komunalnej w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością ma
wyeliminować wyżej wymienione ograniczenia, jakie występują obecnie.
Nieruchomości wraz z infrastrukturą i wyposażeniem niezbędnym do prowadzonej działalności, mogą
zostać przekazane spółce po jej utworzeniu w zarząd.

Niniejsza Uchwała nie jest wyrażeniem zgody na utworzenie spółki, lecz ma charakter wyłącznie
intencyjny, pozwalający Wójtowi podjąć niezbędne przedsięwzięcia, zmierzające do przedstawienia
ostatecznego projektu uchwały w sprawie utworzenia spółki. Do ostatecznego projektu uchwały w sprawie
wyrażenia zgody przez Radę Gminy na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, Wójt
przedstawi następujące informacje:
1.Wartość udziałów, w tym pieniężnych (wraz z uzasadnieniem) i niepieniężnych
(wraz z uzasadnieniem).
2. Projekt aktu założycielskiego spółki.

Tworzenie i przystępowanie do spółek przez gminę oraz określenie zasad wnoszenia udziałów
należy do wyłącznej właściwości rady gminy, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 083DCFC1-4FEA-48A4-9B99-33FEA0F73032. Uchwalony Strona 1




